П Р И К А З

 13 января 2023 года              пгт  Черноморское
                   №
Об утверждении Плана мероприятий

по подготовке и проведению

Года педагога и наставника

   На основании распоряжения Совета министров Республики Крым от 30.12.2022 № 2392-р «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника Республике Крым», приказа отдела образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района    Республики Крым от 10.01.2023 № 09 «Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в Черноморском районе», с целью проведения Года педагога и наставника в образовательных организациях Черноморского района в 2023 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выполнение Плана мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023 году (Приложение 1).

2. Обеспечить активное участие педагогических работников школы в мероприятиях Года педагога и наставника.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора

Я.В. Сингур
Приложение 1

к приказу от 13.01.2023 г.  №

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению года педагога и наставника

	№

п/п
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Участие в республиканском семинаре «Наставничество в образовательной организации: актуальные вопросы реализации»
	Январь 2023 года
	Администрация, педагогические работники

	2.
	Участие в муниципальном этапе Всероссийского профессионального конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы в 2023 году» на базе МБОУ «Черноморская СШ №2»
	20.01.2023
	Дроган И.Г., заместитель директора по УВР

Ефимова Н.А., учитель русского языка и литературы,

	3.
	Участие в республиканском семинаре «Система наставничества как один из видов повышения профессиональной компетенции педагогов начальной школы»
	Февраль 2023 года
	Администрация

Ващенко С.В., Третьяченко О.В., учителя начальных классов

	4.
	Участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог России» в 2023 году
	Февраль 2023
	Администрация,

Коцуба Т.М., педагог-психолог

	5.
	Участие победителя муниципального этапа в республиканском этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2023 году
	Февраль - апрель 2023 года
	Администрация, Гобела Ю.И., учитель английского языка

	6.
	Участие победителя муниципального этапа в республиканском этапе Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России» в 2023 году
	Февраль - апрель 2023 года
	Администрация, Сотолюк Т.Л., учитель русского языка и литературы

	7.
	Участие победителя муниципального этапа в региональном этапе Всероссийского профессионального конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы в 2023 году»
	Февраль - апрель 2023 года
	Администрация,

Ефимова Н.А., учитель русского языка и литературы,

	8.
	Подготовка, проведение муниципального семинара «Система наставничества как один из видов повышения профессиональной компетенции педагогов начальной школы» на базе школы
	Март 2023 года
	Администрация

	9.
	Участие в муниципальном этапе Республиканского конкурса профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
	Март 2023
	Педагогические работники

	10.
	Участие победителя муниципального этапа в республиканском этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог России» в 2023 году
	Март - апрель 2023 года
	Педагогические работники

	11.
	Участия победителя муниципального этапа в Республиканском конкурсе профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
	Апрель - май 2023 года
	Администрация,
педагогические работники

	12.
	Участие в республиканском конкурсе видеороликов «Я наставник»
	Апрель - май 2023 года
	Администрация,
Ващенко С.В., Третьяченко О.В., учителя начальных классов

	13.
	Участие в мастер-классах победителей и финалистов республиканских этапов Всероссийских конкурсов педагогического мастерства «Знаю сам и научу другого»
	Апрель 2023 года
	Педагогические работники

	14.
	Участие в проведении на муниципальном уровне в конкурсном отборе претендентов на присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в 2023 году
	Апрель 2023 года
	Педагогические работники

	15.
	Участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Воспитать человека»
	Май 2023 года
	Педагогические работники

	16.
	Участие в муниципальном этапе регионального конкурса «Лучший классный руководитель»
	Май 2023 года
	Классные руководители

	17.
	Участие в Крымской педагогической профсоюзной школе «Крым и Я» для молодых педагогов и победителей конкурсов педагогического мастерства
	26.06.2023-02.07.2023
	Члены Профсоюза

	18.
	Участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Педагогический дебют - 2024»
	Сентябрь 2023 года
	Молодые специалисты

	19.
	Участие в семинаре «Наставничество в Республике Крым: лучшие практики»
	Сентябрь 2023 года
	Педагогические работники

	20.
	Участие в педагогической гостиной «Встреча поколений» с участием ветеранов педагогического труда и профсоюзного движения на базе МБОУ «Черноморская средняя школа № 3»
	Сентябрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	21.
	Участие в конференции «Финансовая грамотность в системе образования Черноморского района. Наставничество как инструмент формирования готовности педагогов к обучению финансовой грамотности» на базе МБОУ «Черноморская средняя школа №2»
	Сентябрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	22.
	Подготовка и проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню учителя
	Сентябрь - октябрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	23.
	Участие в муниципальном семинаре «Наставничество в Черноморском районе: лучшие практики» на базе МБОУ «Новосельская средняя школа»
	Октябрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	24.
	Участие во Всероссийской олимпиаде педагогов начальной школы «Мой первый учитель»
	Октябрь 2023 года
	Учителя начальных классов

	25.
	Участие во Всероссийском Конкурсе - фестивале «Виват, таланты!»
	Октябрь - декабрь 2023 года
	Педагогические работники

	26.
	Участие в республиканской педагогической мастерской «Крымский улей» в рамках Г ода педагога и наставника (из опыта работы «Школы молодого специалиста-педагога-психолога»)
	Ноябрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	27.
	Участие в Республиканском конкурсе «Союз наставников», посвященном 200-летию со дня рождения классика отечественной педагогики К.Д. Ушинского
	Ноябрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	28.
	Участие в республиканском Форуме для наставников и молодых педагогов «Нет на свете мудрее профессии учителя»
	Ноябрь 2023 года
	Молодые специалисты

	29.
	Участие в круглом столе для наставников и молодых педагогов «Нет на свете мудрее профессии учителя» на базе МБОУ «Новосельская средняя школа»
	Декабрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	30.
	Участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году
	Декабрь 2023 года
	Администрация,

педагогические работники

	31.
	Участие в муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель здоровья России» в 2024 году
	Декабрь 2023 года
	Педагогические работники